
Til
Folketingets Skatteudvalg

L 21 - forslag til lov om ændring af lov om beskatning af indkomst i forbindelse 
med kulbrinteindvinding i Danmark (Overdragelse af licensandele med betaling 
af fremtidige efterforskningsomkostninger, finansielle indtægter m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 22. oktober 2009. 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen 

/  Tina R. Olsen

J.nr. 09-173867
Dato : 30. oktober 2009

Skatteudvalget 2009-10
L 21 Svar på Spørgsmål 16
Offentligt



Spørgsmål 16:
"Ministeren anmodes om at fremsende en opgørelse over DUCs partnernes sam-
lede finansielle indtægter og finansielle udgifter i DUC for indkomstårene 2005-
2008 med opdeling i den del, der er beskattet som del af kulbrinteindkomsten, og 
den del, der er beskattet som uden for kulbrinteindkomsten. De finansielle ind-
tægter og udgifter bedes angivet brutto, og de bedes opdelt i:
· Renter
· Kursgevinster på fordringer
· Kurstab på gæld
· Gevinst på terminskontrakter vedr. valuta
· Tab på valutaterminskontrakter
· Gevinst/tab på andre former for finansielle kontrakter
· Andet (arten bedes oplyst)."

Svar:
På grund af skattemyndighedernes tavshedspligt kan jeg ikke oplyse om konkre-
te virksomheders forhold.

Jeg kan henvise til svaret på spørgsmål 15 og generelt bekræfte, at de selskaber, 
der deltager i DUC, kan have finansielle indtægter/udgifter, som er medregnet i 
kulbrinteindkomsten og finansielle indtægter/udgifter, som ikke er medregnet i 
kulbrinteindkomsten.


